СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

  Очередная XLII-я сессия IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 августа 2024 года                                                                            №  2-424

ст-ца Выселки

О внесении изменений в решение очередной XXXVI сессии

Совета муниципального образования Выселковский район

от 30 января 2024 года № 2-371 «Об утверждении порядка

предоставления из бюджета муниципального образования

Выселковский район бюджетам сельских поселений

Выселковского района межбюджетных трансфертов

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов поселений»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, пунктом 7 решения Совета муниципального образования

Выселковский район от 11 августа 2009 года № 5 «Об утверждении Положения

о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Выселковский

район», Совет муниципального образования Выселковский район р е ш и л:

1. Утвердить изменения в приложение к  решению Совета

муниципального образования Выселковский район  от  30  января  2024  года

№ 2-371 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета

муниципального образования Выселковский район бюджетам сельских

поселений Выселковского района межбюджетных трансфертов на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений» согласно

приложению к настоящему решению.

2. Отделу Муниципальный центр управления администрации

муниципального образования Выселковский район (Абушаев) опубликовать

настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального

образования Выселковский район в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», на официальном сайте газеты «Власть Советов».

 2

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы муниципального образования Выселковский район,

начальника финансового управления администрации муниципального

образования Выселковский район И.А. Колесникову.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                         Председатель Совета

Выселковский район                                                   муниципального образования

                                                                                       Выселковский район

                                     С.И. Фирстков                                            Н.С. Сочивко

Приложение
к решению очередной XLII сессии
Совета муниципального образования
Выселковский район IV созыва
от 27 августа 2024 года № 2-424

Изменения,
 вносимые в приложение к решению Совета муниципального

образования Выселковский район от 30 января 2024 года № 2-371
 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета

муниципального образования Выселковский район бюджетам
сельских поселений Выселковского района межбюджетных

трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов поселений»

1. Дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Условия и порядок предоставления межбюджетных
трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов сельских поселений Выселковского района за счет полученной
дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных

бюджетов из бюджета Краснодарского края в рамках пятого этапа

3.1.  Межбюджетные  трансферты  на  сбалансированность
распределяются  между  сельскими  поселениями  Выселковского  района,
осуществляющими дополнительные расходы местных бюджетов, связанных с
реализацией  полномочий  по  созданию  условий  для  организации  досуга  и
обеспечения  услугами  организаций  культуры  в  части  повышения  уровня
средней  заработной  платы  работников  муниципальных  учреждений  отрасли
культуры,  искусства  и  кинематографии  до  среднемесячной  начисленной
заработной  платы  наемных  работников  в  организациях,  у  индивидуальных
предпринимателей  и  физических  лиц  (среднемесячного  дохода  от  трудовой
деятельности) (далее- межбюджетные трансферты на сбалансированность).

3.2.  Межбюджетные  трансферты  на  сбалансированность
предоставляются  бюджетам  сельских  поселений  Выселковского  района  не
перечисляющие в 2024 году субсидии в бюджет Краснодарского края согласно
статьи  10  Закона  Краснодарского  края  от  15  июля  2005  года  № 918-КЗ «О
межбюджетных отношениях в Краснодарском крае».

3.3.  Объем  межбюджетных  трансфертов  на  сбалансированность,
предоставляемой бюджету i-го поселения, рассчитывается по формуле:

    Омбтi =  0,711× (ФОТi 2023  Кзп- ФОТi 2023 ); где

Омбтi – объем межбюджетных трансфертов на сбалансированность i-го
поселения;
              ФОТi2023 –  фактический фонд  оплаты  труда  работников  учреждений
культуры за 2023 год  i-го поселения;

 Кзп – коэффициент роста прогнозного показателя средней заработной
платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и
кинематографии  на  2024  год  (по  данным  министерства  финансов
Краснодарского края равен 117,74%).».

Заместитель главы муниципального
образования Выселковский   район,
начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Выселковский район                                                И.А. Колесникова